
e 
-..-0018 

A Y RESOLUCION NO. 89-2-2-1- “2096 

! AB. CAROL GEÍGER FRIEDBERG 

| SUB TNTENDENTE DE DERECHO SOCLETARIO CL LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS ME GUAYAQUIÍ 

fr atercicio de las  2tribuciones conferidas zor el señor 

aiuperintendente de Compahias, mediante Rezrlución No. 
AN Bola del 17 de erero de 1989: 

LÚUNSIDERANEO: 

¡| QUE el 19 de diciembre de 195% se ha otorgado ante 

el Notaric vácimo Octavo del cantón Guayaquil, abogado 
Germán Castillo Suárezr, la escritura pública de. consti- 
vición de la Compañia de Pesponsabilidad Limitada 
cenohinada IMPORTADORA COMERCIAL NEIRA ESPINOZA CIA. 

LTDA. :; . 

¡QUE el abogado Lamrence Caszanello. ha solicitado 

13 oa ra de la indicada escritura pública. a cuyo -: 

electo ha crecentado cuatro coplas certificadas: de la 
mixmáz 

QUE *e ha presentado el certificado de afiliación a 
mara «= Industrias de Guavadquil, con 2i No. 6950 la CA 

2 qa de diciembre de 19288; la 

[ Paz - ss 
QUE 63 Departamento Juridico mediante oficio No. 

e-pI-AL-S3-198 del 2 de marzo de 1982, ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite. una 
vez que co.widera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales pespectivos; 

. En ejercicio de las atribuciones que le confiare la 
Ley: 

RESUELVE: 

| 
¡ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la 

compañla IMPORTADORA COMERCIAL NEIRA ESPINOZA CIA. LTDA. 
con i¿domiciiio en la ciudad de Guayaquil, con un 
cápital sccral Je TFES MILLONES DE SUCRES dividido en 
trescientas participaciones de diez mil sucres cada una, 
de conformidad com los términos constantes en la 
referida escritura pública, con la siguiente modifica- 

ción estatutaria: en el Articulo Décimo Tercero, después 
de "Was actas podrán extenderse y”, sustituir "formarse" 
por, Firmarse”: 

>



no 62096 | Y Fosa 2d 

Resolución Na. BZ ld 
* Compáñla: [IMPORTADORA COMERCIAL NEIRA ESPINOZA CIA. 

LTDA, a 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de. la 
iedicáda escritura pública se publique, por tina vez, .en 
ure de los caiarios de mayor circulación en Guayaquil. ¿Un 
esemplar ce la publicación deberá entregarse a este 
Despacho. : 

ARTICULO TERCERO. - DISPONER que el Notario Décimo 
Cctavo| del cantán Guayaquil, tome nota al margen de la 

O matriz: de la escritura publica que se aprueba, del 

contenido de la presente Resoiución. con la muidificación 

constante =p el Articulo Primero. y sienta razón de 

esta anotación. 
| . : 

ARTICIA:) CUARTA. - DISPONER. que el Pegistrador 
icantil del cantón Guayaquil: a inscribs. bajo el 

ruzro "Regiztro de Industriales”, la indicada escritura 
lica junte con la presente resolución. con la 

mocificaciór constante en el Artículo vrimsroz y, 
b5 cumpla con las demás prescripcionas conteridas en la 
Ley de Rezjistro y en el articulo 33 del Código de 
Comaraio. : 

CCUMPLIDO, vuelva el expediente. 

   

  

COMÚNTEJESE.- DADA y tirmada en la Superinter” 
doncia Je compaálas. en Guayaquil, “5 q o MS 099 7 E 

       Ab. Carol Gelger Fried 3 
SUB INTENDENTE DE DERECHA SOCIETARIO DE LA, 

INTENDENCIA DE COMPABIAS CE GUAYAQUIL 

GM. adem 

DiL:RMA . 

CERTIFICO: Gue con fecha de hoy, Queda Inscrita ente Resolución de 

fojas 9.866 a 9.867, número 383 del Registro Mercantil, Libro de - 

 


